М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      16.12.2024                                                                                                         №281-р

                                                                       Ола

Об утверждении Плана

работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области на 2025 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

         1.  Утвердить План работы Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области на 2025

год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

         3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                             И. А. Ерисова

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                                                                                                      распоряжением  Администрации

Ольского муниципального округа

                                                                                                                                                                                     Магаданской области

                                                                                                                                                                                 от «16» 12.2024 г. № 281-р

План

работы Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации  Ольского муниципального округа

Магаданской области на 2025 год

№

п./

п.

Рассматриваемые вопросы Срок

рассмотр

ения

Исполнители,

соисполнители

1

1. Профилактика пожарной безопасности в учреждениях образования,

здравоохранения, культуры, социальной защиты и поддержки населения.

2. О противопожарном состоянии жилфонда поселений.

3. О безопасности людей на водных объектах в зимний период 2024-2025 гг.

Январь

Председатель Комиссии по

чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности

(далее –  КЧС и ПБ),

Члены КЧС и ПБ,

Отдел надзорной

деятельности и

профилактической работы

по Ольскому району (далее

– ОНД по Ольскому

району),

Ольский инспекторский

участок федерального

казённого учреждения

центральной

государственной

инспекции маломерных

судов министерства

Российской Федерации по

делам гражданской

обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации

последствий стихийных

бедствий (далее - ГИМС по

Ольскому району)

2

1. Состояние пожарной безопасности и защищенности объектов ТЭК и ЖКХ.

2. О подготовке к безаварийному пропуску половодья и паводков на

территории Ольского городского округа.

3. О подготовке к прохождению пожароопасного периода 2025 года,

выработка комплекса мероприятий.

Февраль

Председатель КЧС и ПБ,

Члены КЧС и ПБ,

Ольское участковое

лесничество Магаданского

областного

государственного

казённого учреждения

«Лесничества Магаданской

области», Магаданское

областное государственное

бюджетное учреждение

«Авиалесохрана»,

Отдел государственной

противопожарной службы

по Ольскому району,

ОНД по Ольскому району

3

 1. Состояние систем оповещения населения при ЧС в поселениях,

расположенных на территории Ольского муниципального округа

Магаданской области

 2.   О состоянии источников противопожарного водоснабжения

 3. Организация мониторинга состояния печного оборудования в жилых

помещениях многодетных семей и граждан, нуждающихся в социальной

помощи.

Март

Председатель КЧС и ПБ,

Отдел по гражданской

обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской

области (далее-отдел по ГО

и ЧС)

4 1. О готовности к прохождению пожароопасного периода 2025 года, принятие апрель Председатель КЧС и ПБ,

мер по предупреждению лесных пожаров и ликвидации их последствий.

Проверка готовности минерализованных полос. Проверка наличия

муниципального контракта на тушение природных пожаров.

2. О готовности к безаварийному пропуску половодья и паводков на

территории округа.

3. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в период

ледостава.

филиал Магаданского

областного

государственного

бюджетного учреждения

«Ольская районная

больница (далее - филиал

«МОГБУ»«ОРБ»),

Члены КЧС и ПБ,

руководители предприятий

и организаций Ольского

муниципального округа,

Управление образования

Администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

(далее-Управление

образования) ,

Отдел по ГО и ЧС

5

1. Подведение итогов прохождения отопительного периода 2024-2025 гг. и

постановка задач по подготовке и проведению отопительного периода 2025-

2026 гг.

2. О противопожарном состоянии мест летнего отдыха детей.
май

Председатель КЧС и ПБ,

руководители объектов

жизнеобеспечения,

Члены КЧС и ПБ,

руководители предприятий

и организаций Ольского

муниципального округа,

Управление образования

6

1. Анализ прохождения весеннего половодья.

2. Состояние источников  противопожарного водоснабжения.

3. Проведения месячника безопасности людей на водных объектах. июнь

Председатель КЧС и ПБ,

Члены КЧС и ПБ,

ГИМС по Ольскому

району, отдел по ГО и ЧС

7

1. Итоги прохождения 1-го этапа пожароопасного периода 2025, постановка

задач на 2-й период прохождения пожароопасного периода 2025 года.

2. Противопожарное состояние жилфонда поселений.

июль

Председатель КЧС и ПБ,

ОНД по Ольскому району,

ОГПС по Ольскому району

Члены КЧС и ПБ,

управляющие компании

8

1. Состояние пожарной безопасности учреждений образования и

учреждений культуры.

 2.   О противопожарном состоянии объектов ТЭК и ЖКХ , проведение

объектовых тренировок на объектах ТЭК и ЖКХ.

август

Председатель КЧС и ПБ,

ОНД по Ольскому району,

Филиал «МОГБУ» «ОРБ»,

Управление образования.

ОНД по Ольскому району

9

1. Об итогах подготовки объектов ТЭК и ЖКХ к отопительному периоду 2025

– 2026 гг.
 сентябрь

Председатель КЧС и ПБ,

Члены КЧС и ПБ,

руководители объектов

ТЭК и ЖКХ, филиал

«МОГБУ» «ОРБ»,

10

 1. Об окончании навигации маломерных судов и мер по предотвращению

выхода в море.

 2. О противопожарном состоянии жилфонда поселений.

 3. Участие во всероссийской тренировке по гражданской обороне.
  октябрь

Председатель КЧС и ПБ,

ГИМС по Ольскому

району, ОНД по Ольскому

району, ОГПС по Ольскому

району, отделение

министерства внутренних

дел по Ольскому району (

Отд. МВД России по

Ольскому району)

11

 1. Комплексная проверка системы оповещения населения.

 2. Итоги прохождения пожароопасного периода 2025 года.

 3. О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период

ледостава.

ноябрь

Председатель КЧС и ПБ,

Члены КЧС и ПБ, ГУ МЧС

России по Магаданской

области

12

1. О противопожарном состоянии объектов с массовым пребыванием людей,

задействованных при проведении Новогодних и Рождественских праздников.

2. Обеспечение охраны общественного порядка при проведении Новогодних

и Рождественских праздников.

декабрь

Председатель КЧС и ПБ,

ОНД по Ольскому району,

ОГПС по Ольскому району

Члены КЧС и ПБ,

3. О состоянии пожарной безопасности в общеобразовательных и

медицинских учреждений.

4. Подведение итогов деятельности КЧС и ПБ за 2025 год, постановка задач

на 2026 год.

5. Утверждение Плана работы КЧС и ПБ на 2026 год.

Отд. МВД России по

Ольскому району

_______________________________________________________